

MAJANDUSTEATED

Weekly Bulletin of the Institute of Economic Research

KONJUNKTUURINSTITUUDI VALJAANNE

ILMUB KORD NÄDALAS

Toimetus, tel. 430-23. Piiskopi 2.

Talitus, tel. 468-24. TALLINN, Toom-Rüüti 10.

Tellimishind aastas Kr. 5.—

ühes kunkirjaga „Konjunktur“ Kr. 12.—

Üksiknumber 15 senti.



KONJUNKTUURINSTITUUDI DIREKTOR

JÄ VASTUTAV TOIMETAJA

A. FULLERITS

TOIMETAJA A. TOOMS

Majandussektsooni juhataja J. Janusson

Sektsooni nõukogu esimees A. Meerits

Põllumajandussektsooni juhataja J. Kurkus

Sektsooni nõukogu esimees Prof. P. Köpp

Riigimajanduse osa toimetaja A. Keller

Nr. 35

Tallinn, 29. augustil 1939

V aastakäik

SISU:

CONTENTS:

	Lk.		Page
PÕLLUMAJANDUS		AGRICULTURE	
Linapõldude seisund	604	State of Flax Fields	604
Aedviljade saagihinnang	606	Estimate of Garden Produce	606
TÖÖSTUS JA KAUBANDUS		INDUSTRY AND TRADE	
Väliskaubandus juulis 1939. a.	608	Foreign Trade in July, 1939	608
PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD		AGRICULTURAL MARKETS	
Võiturg	611	Butter Market	611
Juustuturg	612	Cheese Market	612
Peekoniturg	612	Bacon Market	612
Tapaloomade ja lihaturg	612	Cattle and Meat Market	612
Põllumajanduslik väljavedu	613	Exports of Agricultural Products	613
Toornahkadeturg	613	Rawhide Market	613
Kanamunaturg	613	Egg Market	613
Piimaturg	614	Milk Market	614
Teraviljaturg	614	Grain Market	614
Aedviljaturg	614	Vegetable Market	614
Kalaturg	615	Fish Market	615
INFORMATSIOONI OSA		INFORMATION PART	
Eesti Panga nädalaaruanne	615	Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return	615
VALISMINISTEERIUMI VALISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED		FOREIGN TRADE DEPARTMENT INFORMATION	
Toornahkade turu korraldamine Lätis	616	Organisation of Rawhide Market in Latvia	616
Kipsi väljavedu Lätist	616	Gypsum Exports from Latvia	616
Seemnete väljavedu Lätist	616	Seed Exports from Latvia	616
Riia lennujaama laiendamine	617	Extension of Aerodrome in Riga	617
Saksa-NSVL-u kaubanduskokkulepe	617	German-USSR Trade Agreement	617
Külmutatud liha tagavarade soetamine Belgias	618	Stocking of Refrigerated Meat Reserves in Belgium	618
Eesti väliskaubandusbilanss	618	Estonian Trade Balance	618

PÖLLUMAJANDUS

LINAPÖLDUDE SEISUND. — STATE OF FLAX FIELDS.

Agr. J. Ritslaid.

Tänavust kasvuaegset ilmastikku iseloomustab sademete vähesus, mille tagajärjel niiskus on kõigi põllukultuuride juures miinimumis olevaks küsimuseks.

Juba kevadel puudusid suurveed ja kuna ka hiljem suuri sadusid ei olnud, ei esinenud kevadisi üleujutamisi üldse. Mai oli kuiv ja juuni algul ning juuni teise poole sademed olid krällaldased ainult P.-Eestis, kuna L.-Eestis neid oli vähe ja sedagi korrapäratult, jättes mõned maakohad päris vihmata.

Külviaeg. Sowing Time.

Kui teraviljad ja teised põllukultuurid, millised külvatakse juba mais, idanevad ja tõusid ühtlaselt, ei saa seda öelda lina kohta. Linakülv teostub meil tavaliselt külviaja lõpul, mil põllud olid juba enam-vähem kuivad ja seepärast tärkas lina paljudes kohtades ebaühtlaselt. Linakülviaja valikul püütakse valida säärast külviaega, et linapõld umbrohustuks vähem ning teisalt juhtida linakasvu võimalikult sademeterikkamale ajale, s. o., et suvine põuaperiood, mis meil esineb tavaliselt teraval kujul juunis, ei pääseks linakasvu kahjustama liiga suurel määral.

Kõige põuatundlikum on lina õitsemiseelses perioodis. Kui selles arenemisastmes satub lina põua mõju alla, alandab see saaki väga tugevalt. Sellest nähtusest ongi tingitud asjaolu, et mai keskpaiku külvid tavaliselt äparduvad. Lina kui lühikese kasvuaajaga taim jõudis varasema külvi juures juuni põuaajaks just sellesse põuatundlikku arenemisastmesse.

Ainult krällaldaselt niiskust sisaldavail Vigala muldadel praktiseeritakse võrdlemisi varaseid linakülve (25. mai ümber). Mujal kõikjal jääb linakülv enamasti juuni algusele, kuid Võru- ja Petserimaal enamasti juuni keskpaiku, ja eriti kuivil aastail nagu tänavu, osalt ka juuni lõpule.

Linakülvi teostatakse suhteliselt pika ajavahemiku vältel — mai teisest poolest kuni jaanipäevani, kuid domineeriv osa linast külvatakse 5—10. juuni vahel, mis ka tänavu

teatud määral eriliselt ilmastikuoludes õnnestus kõige paremini.

Varasemaid, s. o. mai lõpu külve, kohtab tänavu ainult Läänemaa lõunaosas ja osalt Pärnumaal, millised olid õnnestunud võrdlemisi hästi. Pärnis hiliseid linakülve leidub õige palju Petseri lähemas ümbruses ja osalt ka Võrumaal. Kõige hilisemad jaanipäevaaegsed külvid on äpardunud kõige enam, kuna ka suve teisel poolel tuli sademeid väga vähe ja niiskuse puudus aina suurenes. Pärnis hiliseid külve leiame tänavu tavalisest rohkem, mis on tingitud sellest, et põllumehed ei tahtnud lina külvata kuiva mulda ja jäid ootama vihma, mis aga laskis end õige kaua oodata.

Kuigi kordine kasv on lina juures meil tavaliselt esinevaks nähtuseks, esines seda tänavu tavaliselt märksa suuremas ulatuses. Ses suhtes on varasemad ja keskmised külvid paremad, kuna hilisemad ja päris hilised külvid kannatavad selle all kõige enam. Kordine kasv on tingitud ebaühtlasest linaseemnete idanemisest, kui muld on liiga kuivanud, ja seepärast tuleb hoolega pidada silmas, et linakülv tehtaks enne, kui mullas on veel küllalt niiskust — kas talveniiskusest või mai lõpu sademeist.

Juuni esimesil päevil tavaliste jahedate ilmade ja sagedastiesinevate öökülmade ajal ei taheta külvata lina, kuna siis lina tõusmine toimuks aeglaselt ja linapõllud umbrohustuksid enam. Sellest tingitult kipubki linakülv liialt viibima ja külvamine jääma kuivale ajale. See ei ole aga õige ja on üheks suuremaks lina kordise kasvu põhjustajaks. Lina külvamisel ei tule karta mitte nii palju madalat mullatemperatuuri kui mullaniiskuse puudust. Jahedamas mullas idaneb küll lina aeglasemalt, kuid siiski ühtlaselt, seevastu aga kuivas mullas jääb osa seemneid idanemata, millised idanevad alles hiljem sademete niiskuse mõjul ja annavadki kordise kasvu, mis vähendab saagi suurust ja mihust. Eriti on see märgatav laialtkülvi juures, mis külviviis aga lina juures esineb domineerivalt.

Tavaliselt tehakse lina äkke alla, kuid kerge äke ei suuda kuival ajal linaseemet küllalt sügavalt segada niiske mullaga, mis pärast kuival ajal on paljud põllumehed hakanud tegema lina vedruäkkega sisse, andes enamasti häid tagajärgi. Veel parem oleks aga säärasel juhul külvata lina reaskülvis, mis võimaldab lina tühtlast sissetegemist tarvilisse sügavusse, nii et linaseeme puutub kokku niiske mullaga.

Reaskülvis linapõllud on alati palju tühtlasemad ja hoogsama kasvuga, mis pärast päris julgesti võib kordise kasvu vältimiseks lina seemendada reaskülvis, või kus selleks puuduvad võimalused, kuival ajal teha lina sisse vedruäkkega.

Linapõldude umbrohusus.
Extent of Weeds on Flax Fields.
 Vastandina 1938. a. olid tänavused linapõllud erakordselt umbrohupuhtad. Linaidanemisajal oli kaunis kuiv ja ka võrdlemisi soe, mis ei andnud umbrohuseemnete idanemisele mingeid soodustusi linaseemne suhtes. Põllus leiduvate umbrohuseemnete idanema-ajamiseks maaharimise ajal olid aga tingimused soodsad.

Linapõllud olid tänavu suhteliselt puhtamad kui teised tõuviljapõllud. Näiteks esines Lääne-Eestis väga palju sinepist ja rõikheinast päris kollaseid kaera- ja odrapõlde, kuid samas olid linapõllud neist umbrohtudest täiesti puhtad.

Eriti vähe esines linas tänavu lina spetsiifilisi umbrohute, nagu linakirburohtu, mis eriti tugevalt umbrohustas linapõlde m. a. Ainult üksikuil põldudel esines linakirburohtu märgatavalt.

Üldisemalt esinevaks umbrohuks linapõllul oli tänavu valge hanimalts (*Chenopodium album*), mis aga linas loetakse üheks süütumaks umbrohuks, sest maltsaseeme on peenike ja seda on väga kerge eraldada linaseemnest. Samuti pudenevad maltsavarred linaleotamisel ja harimisel välja ega satu kiu hulka.

Taimhaigused ja kahjurid.
Plant Diseases and Insects.
 Soe suvi ja põuane ilmas-
 tik on võimaldanud taim-
 haiguste ja -kahjurite le-
 vikut. Kuid vaatamata sel-

lele ei oma kahjustused väga suurt ulatust.

Kahjureist tuleb esijoones märkida lina maakirbu esinemist, mida on võimalik

näha mitmel pool linapõldudel isegi pärast õitsemist õige suurel määral. Muidugi see kirpude hilisem generatsioon ei suuda linapõldu täiesti hävitada, kuid teatud kahju tekitab ta siiski. Kevadist kirpude kahjustust registreeriti mitmel pool Tartumaal. Kevadel, mil linataimed on noored, võib linakirpude rüüste olla palju ulatuslikum.

Viljapõisjala kahjustust esines mitmel pool. Paljudel linapõldudel oli märgata põlluservast viljapõisjala kahjustust. Kahjustatud taimedel jäävad seemnekugarad arenematuiks ja taimed seisavad rootsikuina püsti. Suuremaid kahjustusi, kus kogu põld oli rikutud, ei olnud näha.

Taimhaigusist linarootset esines küll mitmel pool, kuid mitte väga suurel määral. Samuti esines väikesel määral linavarrepõletikku, mille tagajärjel linavarred pruunistuvad ja kuivanud juba enne lina valmimist. Tülikas on see haigus sellepolest, et kuivanud varred omavad veel nii palju kiudu, et see harimisel ei pudene linaluksse. Samuti ei lähe need pruunistunud varred leos pehmeiks ja pärast harimist tulevad rikutud varred ükshaaval kiu hulgast noppida välja.

Kokkuvõttes ei saa kahjureist ja taimhaigusist põhjustatud kahjustusi pidada väga suuriks.

Puhtasordised linapõllud.
Flax Fields of High Quality.
 Sordiaretatud lina ha-saa-
 kide tõstmise tegurina ei
 ole senini meil leidnud
 kuigi suurel määral raken-
 damist. Meie linakasvatus loetakse sellesse piirkonda, kus toimub looduslik selektsioon nii hästi, et degeneerumismähtusi üldse ei saa esineda ja seega ka sordiaretusel ei tohiks olla kuigi suurt tähtsust.

Säärane arusaamine on meilgi valitsenud kuni viimase ajani, sest lina ha-saagid on võrdlemisi kõikumavad, tingitult väliseist kasvutegureist. Nüüd on ses suhtes seisukohad põhjalikult muutunud. Paari aasta eest Hollandist sissetoodud bleuda lina on nende aastate jooksul meil kasvanud väga hästi ja kohaliku linaga võrreldes andnud märksa paremaid tulemusi. Ka tänavu on bleudat kasvatatud mitmel pool kõrvuti kohaliku linaga ja omades kõikjal silmanähtavaid paremusi ning on oma tüübi hoidnud hästi alal.

Pealeselle on tänavu antud esimest aastat paljundamisele Jõgeva aretus eliit-lina, mis näitab väga häid kasvuomadusi. Eliit kasvab samuti nagu bleuda märksa pikemaks kohalikest linast, kuid seejuures näib olevat seisukindlam ja suurema seemnesaagiga kui bleuda.

Igatahes senised kogemused näitavad, et sordipuhta lina kasustamine aitaks palju kaasa ha-saakide tõstmisele. Lähemate aastate ülesandeks peaks olema seepärast sordipuhta lina eliidi ja bleuda plaanikindel ja hoogus levitamine, nii et võimalikult kõik saadav puhtasordine seeme läheks järgmisel kevadel külviks. Seejuures on vaja kõigi abinõudega vältida puhtasordise linaseemne segunemist tavalise turuseemnega, sest puhtasordine külvimaterjal omab ainult senini paremusi ja levimisjõudu, kuni ta hoitakse täiesti puhtana. Seepärast oleks tarvilik puhtasordise külvimaterjali levitamine teatud kindlate piirkondade kaudu, mis aitab vältida segunemist, kuid hõlbustab ka põldude ülevaatus ja seemne kokkuostu teostamist ning järelevalvet.

Et huvitada kõiki põllumehi teatud piirkonnas puhtasordise linaseemne hankimisele, on tarvilik neis piirkonnas korraldada näitelappe mitmesuguste linapäritoludega ja sordivõrdluskatseid. Pealeselle on tarvilik, et neis piirkonnas, kus kavatakse viia sisse puhtasordise lina kasvatamist, võimaldataks puhtasordist linaseemet võimalikult soodsas hinnas, kuid ainult tingimusel, et selles piirkonnas kõik põllumehed muretsesid endile sama seemne ja et mõnda teist päritolu või kohalikku lina selles piirkonnas ei külvataks.

Sel teel plaanikindlalt puhtasordist linaseemet levitades saaksime palju kiiremini edasi, kuna selle korra juures seemne segija kaotamine on karta palju vähem.

Kokkuvõte. Püüdes tänavuse aasta
Summary. linakasvatuse iseärasustist leida midagi õpetlikku linakasvatuse arenda-

miseks ja lina ha-saakide tõstmiseks, puutume kõige enne kokku linapõldude ebaühtlusega.

Kuna osa põlde on vaatamata kestvale põuale võimaldanud ühtlast tärkamist ja tugevat kasvu, peab arvama, et ka teised põldud, millised mullastikuolude suhtes asuvad enam-vähem samus tingimuses, oleksid teistsugusel käsitlemisel andnud ka paremat ja ühtlasemat seisu.

Sellega on kordine kasv ja ebaühtlased linapõldud suuremaid põhjusi, miks meie keskmine linasaak tuleb võrdlemisi madal.

Kordist kasvu saab vähendada või isegi vältida külvates lina sel ajal, kui muld on veel küllaldaselt niiske, tehes lina sügavamalt sisse või teostades koguni reaskülvi. Paremaks külviajaks tegelikes linakasvatustes suuremas osas meie linakasvatustespiirkonnas tuleb pidada 3—10. juunit, seda mitte ainult tänavuste kogemuste, vaid ka varemaste aastate tähelepanekuil on see aeg osutunud sobivaimaks. Varasemaid külve sobib teha ainult hästikuivendatud ja kõrge põllukultuuriga muldadel. Hilisemad juuni keskpaigu ja lõppkülvid õnnestuvad aga ainult harukorral ja peagu alati tuleb hiliste külvide korral arvestada nõrka kiumihust.

Teiseks mõjuvaks abinõuks lina ha-saakide tõstmisel on puhtasordise külvimaterjali kasustamine, ja lõpuks ei saa jätta tähendamata ka otstarbekat võitlust umbrohtude kui ka taimhaiguste ja -kahjurite vastu.

Ka tänavune aasta tõendab, et kui kõik meie linakasvatajad haaraksid eelnimetatud abinõude järele ja enam arvestaksid linakasvatamisel muutunud põllukultuuri olusid ja teadlikult kohaldaksid linakasvatust sellele, võime varsti ka meie oma lina keskmist kiusaaki arvata ca 400 kg-le ha-lt senise 300 kg asemel.

AEDVILJADE SAAGIHINNANG. ESTIMATE OF GARDEN PRODUCE.

Aianduskorrespondentide poolt tehtud hinnangu järgi toome alljärgnevalt ülevaate aedsaaduste saagi kujunemise kohta tänavu.

Õunasaak tänavu töötab kujuneda pa-

remaks kui aasta tagasi. 1938. a. saak oli kehva võitu, kuid tänavune saak ei tööta ainult sellest, vaid üldse kujuneda paremaks kui keskmiseks. Õunasaaki hinnati 3,4 pallile

viieballise hindamissüsteemi järgi. Õunasaaki hinnati ühtlaselt suvi-, sügis- kui ka tali-õunte kohta. Maade järgi töötas õunasaak kujuneda parimaks Pärnu- ja Viljandimaal. Õunasaaki vähendavalt on mõjunud põuased ilmad, kuna selle tagajärjel õunad töotavad jääda liiga väikesiks.

Pirnisaaki hindasid aianduskorrespondendid nõrgemaks kui keskmiseks — riigikeskmiselt 2,8 pallile. Pirnisaak töotab kujuneda parimaks Võru-, Saare-, Pärnu- ja Viljandimaal, nõrgemaks — P.-Eestis ja ka Petserimaal. Pirnikasvatus võrreldes õunakasvatusega on tunduvalt väiksem ega oma seetõttu nii suurt osatähtsust nagu õunakasvatus, seega ei avalda ka saagi vähenemine kuigi suurt osatähtsust aianduse kogutoodangule.

Ploomisaaki hindasid aianduskorrespondendid riigikeskmiselt 2,8 pallile, kusjuures kõrgeim oli Saaremaa hinnang — 3,3 palli ja madalaim Valgamaa oma — 2,2 palli.

Kirsi- ja murelisaaki hindasid korrespondendid 2,8 pallile, kusjuures kõrgeim oli hinnang Saaremaal — 3,6 palli ja madalaim Viru-, Valga- ja Petserimaal — 2,4 palli.

Puuviljasaakidele avaldab kahjustavat mõju liigkuivus, mille tagajärjel puuviljad jäävad liiga väikesiks. Seda võis panna tähele kirsside ja murelite kui ka õunte ja pirnide juures, milliseid on juba ilmunud turule. Liigkuivus ei jäta mõjustamata ka saagikogust, kuna liigkuivuse tagajärjel viljade puudelt mahalangemine on suur.

Marjasaak osutus tänavu rahuldavast paremaks. Karusmarjasaaki hindasid korrespondendid 3,6 pallile, kusjuures saagid kõigis maades osutusid paremaiks kui keskmine.

Mustsõstrasaaki hindasid korrespondendid 3,4 pallile, kusjuures hinnang osutus kõrgeimaks Võrumaal — 4,2 palli.

Punase sõstra saaki hinnati 3,6 pallile riigikeskmiselt. Maade järgi osutus ta keskmisest paremaks kõikjal, osutudes kõrgeimaks Võrumaal — 4,2 palli.

Vabarnasaaki hinnati 3,5 pallile, kusjuures

ta osutus parimaks Kagu-Eestis Võru- ja Petserimaal.

Maasikasaak oli tänavu nõrgem kui m. a., mida põhjustas talve hävitustöö maasikakultuuride juures. Maasikakultuurid hävisid väga paljudes kohtades täielikult, teisel jäid aga ainult üksikud taimed. Maasikasaaki hindasid korrespondendid riigikeskmiselt 2,4 pallile, kusjuures kõrgeimaks osutus hinnang Saare- ja Pärnumaa kohta, nõrgimaks — Kagu- ja P.-Eestis, Petserimaal, kus on suurem maasikakasvatusekeskus, oli saagihinnang 1,9 palli, mida peab pidama väga nõrgaks. Võrumaal koguni 1,7 palli.

Köögiviljade hinnang on üldiselt parem kui keskmine. Sibulasaaki hindasid korrespondendid 3,5 pallile riigikeskmiselt, kusjuures ta oli väga ühtlane üle kogu riigi.

Söögiporgandisaaki hinnati riigikeskmiselt 3,4 pallile, kusjuures erinevused maade järgi olid väga väikesed. Sigurisaaki hindasid korrespondendid 3,5 pallile, kuid maade järgi võis panna tähele võrdlemisi suuri erinevusi. Viljandi-, Võru- ja Petserimaal hinnati sigurisaaki 3,7 ja Saaremaal — 2,5 pallile. Kurgisaaki hinnati riigikeskmiselt 3,6 pallile. Kurgikasvatuse suuremas rajoonis — Petserimaal — hinnati saaki 3,7 pallile. Kõrgeimaks osutus kurgisaagihinnang Järvamaal — 3,9 palli ja madalaimaks Saaremaal — 2,4 palli, seega erinevused üksikuis maades on väga suured. Söögikapsasaaki hindasid korrespondendid riigikeskmiselt 3,8 pallile. Maade järgi olid kapsa kohta tehtud hinnangud väga erinevad. Kõrgeimaks osutus kapsasaagihinnang Järvamaal — 4,1 palli ja madalaimaks Saaremaal — 2,8 palli. Kapsakultuure viimasel ajal on aga kahjustanud kauakestvad kuivad ja mitmesugused kahjurid. Tomatisaaki hinnati riigikeskmiselt 3,6 pallile. Tomatisaagihinnangud maade järgi olid väga erinevad, osutudes kõrgeimaks Petserimaal — 4,0 palli ja madalaimaks Saaremaal — 1,9 palli.

Köögiviljade kultuuride seisule on viimasel ajal aga oma kahjustavat mõju avaldanud kauakestnud kuivad.

TÖÖSTUS JA KAUBANDUS

VÄLISKAUBANDUS JUULIS 1939. a. — FOREIGN TRADE IN JULY, 1939.

Kaubavahetuskäive suurenes võrreldes m. a. juuliga 18,7 milj. kr-lt 20,3 milj. kr-le (8,5%), kusjuures tõusu osutas sisse- kui ka väljavedu. Sissevedu kasvas 8,7 milj. kr-lt 9,7 milj. kr-le (11,1%) ja väljavedu — 10,0 milj. kr-lt 10,6 milj. kr-le (6,3%), seega ulatus väljaveo ülekaal k. a. juulis 0,9 milj. kr-le 1,2 milj. kr. vastu m. a. samal kuul.

Väljavedu — Exports.

Väljaveetud kaupadest kasvas võrreldes m. a. juuliga elusloomade, toor- ja poolvalmisainete ning valmissaaduste müük välis- turgudele, kuna toit- ja maitseainete väljave- du jäi k. a. juulis väiksemaks kui m. a. samal kuul. Elusloomade eksport suurenes 336 tuh. kr-lt 588 tuh. kr-le (75,0%), sellest elussigade väljavedu 333 tuh. kr-lt 588 tuh. kr-le (76,6%). Toor- ja poolvalmisainete väljave- du kasvas 3,4 milj. kr-lt 3,9 milj. kr-le (13,8%) — eeskätt enameksportitud metsa- materjali ja põlevkivisaaduste tõttu. Valmis- saadusi veeti välja k. a. juulis 1,8 milj. kr. väärtuses 1,5 milj. kr. vastu m. a. samal kuul — seega 0,3 milj. kr. (25,0%) võrra enam — peamiselt tekstiil- ja puutööstussaa- duste arvel. Toit- ja maitseainete väljavedu, mis kahanes 4,7 milj. kr-lt 4,3 milj. kr-le (9,7%), langes esijoonel mullusest vähem eksporditud või, teravilja ja munade arvel.

Toor- ja poolvalmisaineist andis suurimat juurdekasvu metsamaterjali väljavedu, eriti laudade ja plankude osa. Ka toornahkade, põlevkiviõli, bensiini ja kunst- sarve väljavedu on tunduvalt kasvanud, kuna tselluloosi- ja linaeksport läks tagasi. Met- samaterjali väljavedu suurenes võrreldes m. a. juuliga 673 tuh. kr-lt 1,9 milj. kr-le (187,4%). Veeti välja kuuse- ja männilaudu ning -planke 17 593 tn 1,3 milj. kr väärtu- ses, kastilaudu 1 256 tn. 134 tuh. kr. väärtu- ses, ümmargust kuuse- ja männitarbepuitu 5 645 tn. 128 tuh. kr. väärtuses, propse 4 877 tn. 125 tuh. kr. väärtuses, kuuse ja männi- palke 452 tn. 49 tuh. kr. väärtuses ja paberi- puitu 1 520 tn. 40 tuh. kr. väärtuses. Väik- semal määral eksporditi haava-, tamme- ja saarepakke, liipreid, puuliiste ning mitmesu-

gust muud metsamaterjali. Üksikuist metsa- materjaliliikidest osutas hoogsat juurdekas- vu laudade ja plankude väljavedu. Kuuse- ja männilaudu ning -planke eksporditi k. a. juulis 17 593 tn. 1,3 milj. kr. väärtuses 4 707 tn 326 tuh. kr. vastu m. a. samal kuul, seega koguselt 273,8% ja väärtuselt 301,2% enam. Kastilaudade väljavedu kasvas samal ajal koguselt 448 tn-lt 1 256 tn-le (180,4%) ja väärtuselt 46 tuh. kr-lt 134 tuh. kr-le (191,3 %). Tõusu näitas veel ümmarguste kuuse- ja männitarbepuude, -palkide, liiprite, prop- side ning paberipuidu väljavedu, kuna haava- pakkude ja krohviliistude väljavedu osutas tagasiminekut.

Väliskaubanduskäive juulis 1938.—39. a.

Turnover of July Foreign Trade, 1938—39.

	Juuli		I. I — 31. VII		I. I — 31. VII 1938 = 100
	1939	1938	1939	1938	
	1000 kr. — In 1000 Kr.				
Väljavedu — Exports	10 591	9 063	67 210	56 911	120,2
Sissevedu — Imports	9 683	8 717	61 80	63 416	97,6
Käive — Turnover	20 274	18 680	129 017	119 327	108,1
Väljavedu +					
Exports ±	+908	+1246	+5 403	-7505	
	1000 tn. — In 1000 Tns.				
Väljavedu — Exports	72	43	316	214	147,7
Sissevedu — Imports	82	31	296	225	91,6
Käive — Turnover	104	74	522	439	118,9

Toornahku veeti välja k. a. juulis 143 tuh. kr. väärtuses 90 tuh. kr. vastu m. a. samal kuul, seega 58,9% enam. Põlevkivisaadusist kas- vas bensiini väljavedu 43 tuh. kr-lt 135 tuh. kr-le (214,0%) ja põlevkiviõli väljavedu 714 tuh. kr-lt 733 tuh. kr-le (2,7%). Kunstsarve- müük välis- turgudele suurenes samal ajal 85 tuh. kr-lt 150 tuh. kr-le (76,5%). Teisalt kahanes tselluloosi ja lina väljavedu, esimese eksport (väärtuselt) 929 tuh. kr-lt 357 tuh. kr-le (61,6%) ja teise väljavedu 686 tuh. kr-lt 217 tuh. kr-le (68,4%).

Valmissaaduste väljavedu kasvas peamiselt puu- ja tekstiiltööstussaaduste suu- renenud ekspordi arvel. Puutööstussaadusist paisus vineeri ja -toolipõhjade väljavedu 316 tuh. kr-lt 457 tuh. kr-le (44,6%) ja tekstiil- tööstussaadusist — puuvillalõnga ja -miidi

Sisse- ja väljaveo tähtsamad ained. — Principal Commodities of Foreign Trade.

	Juuli — July				1./I — 31./VII			
	ton.		1000 kr.		ton.		1000 kr.	
	1939	1938	1939	1938	1939	1938	1939	1938
VALJAVEDU — EXPORTS.								
Üldse: — Total:								
I. Elusloomad (arv) — Animals, living (number)	71 772	43 426	10 591	9 963	315 570	214 078	67 210	55 911
II Toit-, maitseained ja joogid — Food Products, Stim. Bever.	5 482	3 309	588	336	63 031	43 001	6 368	4 117
Sellest: — thereof:	6 425	3 901	4 288	4 749	30 182	33 244	23 157	21 879
Teravili — Corn	3 443	321	414	46	4 459	4 592	530	682
Kartul — Potatoes	227	156	11	9	5 813	10 978	344	661
Või — Butter	1 843	2 182	2 912	3 623	8 805	8 099	14 514	13 827
Munad — Eggs	5 076	6 480	1000 tk.	84 219	25 259	1 488	1 752	1 491
Liha ja lihakaup — Meat and Meat Products	299	381	277	437	2 026	1 488	3 525	2 938
Värsked kalad — Fresh Fish	359	236	418	294	2 833	2 273	923	688
Šokolaad ja kompekid — Chocolate and Candy	91	91	143	127	1 260	1 050	168	227
Sokolad ja kompekid — Chocolate and Candy	15	24	15	19	166	275	168	227
III. Toor- ja poolv.-ain. — Raw a. Semi-Manufact. Materials	55 438	35 973	3 982	3 412	242 400	152 455	25 587	18 551
Sellest: — thereof:								
Toornahad — Hides undressed	81	57	143	90	579	422	991	741
Metsamaterjal — Timber Materials	32 748	12 348	1 934	673	94 816	44 144	5 784	3 271
Tselluloos — Cellulose	3 176	7 023	357	929	41 009	35 142	4 658	5 297
Lina ja -takud — Flax and Tow	188	651	217	688	5 421	4 018	6 359	4 068
Bensiin — Benzine	738	395	185	43	6 207	3 079	1 146	505
Põlevkiviõli — Shale-Oil	9 848	8 925	733	714	54 038	31 888	4 288	2 577
Kunstasrv — Artificial Horn	68	38	150	85	393	251	865	593
IV. Valmisasused — Manufactured Articles	9 909	3 552	1 833	1 466	42 968	28 379	12 094	11 363
Sellest: — thereof:								
Vineer ja -toolipõhjad — Plywood and Chair-backs	1 784	976	457	516	11 447	8 826	2 932	2 411
Pakkimispaaber — Wrapping Paper	132	101	31	27	1 247	980	304	330
Ajalehe- ja trükipaber — News- a. other Printing Paper	308	432	57	90	2 363	3 192	406	732
Puuv. lõng ja -niit — Cotton Yarn and Thread	150	37	412	250	1 022	791	2 817	2 192
Puuv. riie — Cotton Piece Goods	58	43	142	103	483	554	1 255	1 476
Linane lõng ja niit — Linen Yarn and Thread	24	19	49	47	177	178	387	387
Linane riie, jäme — Linen, coarse	42	44	88	92	2 44	208	506	430
Džutrie ja -kotid — Jute Cloth and Sacks	117	82	65	45	389	306	490	463
Džut — Cement	1 494	901	42	27	1 505	6 306	48	187
Tahvelklaas — Sheet Glass	189	279	35	42	1 809	1 983	278	270
V. Kallismetallid ja -kivid — Precious Metals and Stones	—	—	—	—	0	0	4	1
SISSEVEDU — IMPORTS.								
Üldse: — Total:								
I. Elusloomad (arv) — Animals, living (number)	7	7	2	1	34+0	181	7	14
II Toit-, maitseained ja joogid — Food Products, Stim. Bever.	7 374	9 414	995	1 057	36 747	52 866	4 933	7 191
Sellest: — thereof:								
Teravili — Grain	—	2 286	—	308	175	17 374	20	2 287
Heeringad — Herrings	262	875	34	190	1 547	2 804	254	578
Sool — Salt	2 305	2 266	50	42	13 159	11 511	257	232
Suhkur — Sugar	4 946	3 014	756	378	16 699	14 914	2 584	2 226
Loomasööd — Animal Feedingstuffs	50	20	7	3	403	2 872	62	387
III. Toor- ja poolv.-ain. — Raw a. Semi-Manufact. Materials	15 184	14 488	2 575	1 692	116 325	121 724	16 211	15 969
Sellest: — thereof:								
Toortubak — Tobacco unmanufact.	100	82	185	152	494	452	391	836
Toornahad — Hides undressed	232	64	278	78	1 085	885	1 188	1 104
Džut — Jute	218	155	39	46	1 494	1 357	521	450
Puuvill — Cotton	694	357	717	403	4 022	3 087	4 162	3 311
Vill — Wool	42	21	137	70	260	180	765	512
Kivistüsi ja koks — Coal and Coks	4 074	5 774	77	97	34 085	36 009	620	708
Petrooleum — Petroleum	2 078	1 039	142	96	9 306	8 250	612	737
Bensiin — Benzine	621	636	47	67	3 074	2 989	289	341
Väetised — Fertilisers	2 971	2 519	144	117	87 249	45 823	2 282	2 852
Vävel puhastamata — Sulphur unpurified	—	—	—	—	—	—	—	—
IV. Valmisasused — Manufactured Articles	9 498	7 513	6 065	5 957	53 339	50 402	40 108	41 007
Sellest: — thereof:								
Puuv. riie — Cotton Piece Goods	3	4	33	35	58	64	613	655
Villane lõng ja niit — Woollen Yarn and Thread	29	26	209	187	214	153	1 556	1 239
Kunstiililõng ja -niit — Rayon Yarn and Thread	22	18	93	85	183	141	806	691
Raud ja teras — Iron and Steel	6 581	3 506	1 180	727	22 729	17 210	4 771	4 040
Põllumajandusmas. ja -riistad — Agricultural Machines and Implements	347	683	400	512	3 322	3 844	3 510	3 476
Jõu- ja töömas. (ka elektrimas.) — Power Engines and Ind. Machines (also Electric Generators)	193	484	686	1 247	1 410	2 372	4 260	5 905
Raud ja terastorud ja n. liited — Iron and Steel Pipes and Joints	331	276	158	337	1 828	1 680	476	1 001
Raadioapar. ja n. osad — Radios and Parts	5	9	65	74	28	28	471	319
Autod ja autode šassiid — Motor-cars and Chassis*)	106	116	295	311	944	846	2 967	2 044
Jalgrattad — Bicycles*)	1 064	1 241	78	79	21 983	25 182	1 535	1 831
Kummi ja k. -kaup — Rubber and Rubber Goods	57	48	175	125	411	405	1 270	1 154
V. Kallismetallid ja -kivid — Precious Metals and Stones	0	0	46	10	3	1	558	133

*) Tukkide arv. — Number

väljavedu 250 tuh. kr-lt 412 tuh. kr-le (64,8%), puuvillariide 103 tuh. kr-lt 142 tuh. kr-le (37,9%), džuuatriide ja -kottide 45 tuh. kr-lt 65 tuh. kr-le (44,4%) ja linase lõnga ning niidi väljavedu 47 tuh. kr-lt 49 tuh. kr-le (4,3%). Peale nimetatud ainete suurenes veel tsemendi- ja pakkimispaberi väljavedu, kuna ajalehe- ja trükipaberi ning tahvelklaasi väljavedu osutas langust, sellest ajalehe- ja trükipaberi väljavedu 90 tuh. kr-lt 57 tuh. kr-le (36,7%) ja tahvelklaasi väljavedu 42 tuh. kr-lt 35 tuh. kr-le (16,7%).

Toit- ja maitseainete väljavedu langes esijoones vähemeksportitud või ja munade tõttu. Või väljavedu kahanes võrreldes m. a. juuliga 2182 tn-lt 1843 tn-le (15,5%) ja või eest saadud rahasumma 3,6 milj. kr-lt 2,9 milj. kr-le (19,8%). Mune eksporditi k. a. juulis 5,1 milj. tk. 277 tuh. kr. väärtuses, 6,5 milj. muna 437 tuh. kr. vastu m. a. samal kuul, seega koguselt 21,7% ja väärtuselt 36,6% vähem. Suurenenud on teravilja, liha ja lihakauba ning värske kala väljavedu, sellest liha ning lihakaubaeksport 294 tuh. kr-lt 418 tuh. kr-le (42,2%).

Sissevedu — Imports.

Sisseveo tõusu võrreldes m. a. juuliga on põhjustanud tähtsal määral erakordsed ostud, millised on vajalikud eeskätt tagavarade täiendamiseks. Sisseveetud kaupade koostises esineb suuremaid muutusi toor- ja poolvalmisainete rühmas. Viimaste import kasvas 1,7 milj. kr-lt 2,6 milj. kr-le (52,2%). Selles osas osutab suuremat juurdekasvu tekstiiltoorainete, maakide ja töötlemata metallide, väetiste ning mitmesuguste keemiatööstustoorainete sissevedu. Valmissaaduste sissevedu kasvas 6,0 milj. kr-lt 6,1 milj. kr-le (1,8%) — peamiselt enamimporditud töötletud metallide, töötletud nahkade, keemiatööstussaaduste ja keraamika- ning muu mineraalkauba tõttu. Toit- ja maitseainete sissevedu osutas väikest tagasiminekut, kahanedes 1,1 milj. kr-lt 1,0 milj. kr-le (5,9%) — peamiselt teraviljaimpordi ärajäämise tõttu.

Toor- ja poolvalmisaineist näitas hoogsat juurdekasvu toornahkade, tekstiiltoorainete, petrooleumi ja väetiste sissevedu. Võrreldes m. a. juuliga suurenes tekstiiltoorainete sissevedu 582 tuh. kr-lt 1,0 milj. kr-le

(79,7%), sellest puuvilla sissevedu koguselt 357 tn-lt 694 tn-le (94,4%) ja väärtuselt 403 tuh. kr-lt 717 tuh. kr-le (77,9%), villa 21 tn-lt 42 tn-le (100,0%) ja väärtuselt 70 tuh. kr-lt 137 tuh. kr-le (95,7%) ning džuuudi sissevedu 155 tn-lt 218 tn-le (40,6%) ja väärtuselt 46 tuh. kr-lt 89 tuh. kr-le (93,5%). Toornahku veeti sisse k. a. juulis 232 tn. 278 tuh. kr. väärtuses 64 tn. 78 tuh. kr. vastu m. a. samal kuul — seega koguselt 262,5% ja väärtuselt 256,4% enam. Peale nimetatud ainete kasvas petrooliumiost välisturgudelt 96 tuh. kr-lt 142 tuh. kr-le (47,9%), väetiste 117 tuh. kr-lt 144 tuh. kr-le (23,1%) ja toortubaka sissevedu 152 tuh. kr-lt 165 tuh. kr-le (8,6%). Samal ajal langes kivisöe ja koksi ning bensiini sissevedu — esimese import 97 tuh. kr-lt 77 tuh. kr-le (20,6%) ja teise sissevedu 67 tuh. kr-lt 47 tuh. kr-le (29,9%).

Kaubarühmade osatähtsus väärtuselt

1. I — 31. VII (%)

Percentages of Separate Groups of Merchandise According to Value, I/I—31./VII 39.

	Väljavedu Exports		Sissevedu Imports	
	1939	1938	1939	1938
I Elusloomad — <i>Animals, living</i>	9,5	7,4	0,0	0,0
II Toit- maitseained ja joogid — <i>Food products, stim. and bever.</i>	34,4	39,1	8,0	11,3
III Toor- ja poolvalmisained — <i>Raw and semi-manufactured materials</i>	38,1	33,2	26,2	23,8
IV Valmissaadused — <i>Manu- factured articles</i>	18,0	20,3	64,9	64,7
V Kallismetallid ja -kivid — <i>Precious metals and stones</i>	0,0	0,0	0,9	0,2
Kokku — <i>Total</i>	100	100	100	100

Valmissaaduste sissevedu näitab viimaseil kuul taas elavnemist, eriti töötletud metallide, keemiatööstussaaduste ja keraamika- ning muude mineraalkaupade osas. Töötletud metallide sissevedu suurenes võrreldes m. a. juuliga 797 tuh. kr-lt 1,4 milj. kr-le (75,4%), keemiatööstussaaduste 541 tuh. kr-lt 760 tuh. kr-le (75,4%) ja keraamika ning muu mineraalkauba sissevedu 130 tuh. kr-lt 190 tuh. kr-le (46,2%). Teisalt langes põllumajandusmasinate ja -riistade, jõu- ja töömashinate ning eraldinimetamata metallkauba sissevedu. Võrreldes m. a. juuliga langes põllumajandusmasinate ja -riistade sissevedu 512

tuh. kr-lt 409 tuh. kr-le (20,1%) ja jõu- ning töömasinate sissevedu 1,2 milj. kr-lt 649 tuh. kr-le (44,1%). Viimaste sissevedu on k. a. juulis enam-vähem normaalpiires, kuid m. a. samal kuul oli nimetatud masinate sissevedu erakordselt hoogus investeerimistegevuse kõrgseisu tõttu.

Väliskaubanduskäive ulatus k. a. esimese 7 kuu jooksul 129,0 milj. kr-le 119,3 milj. kr. vastu m. a. samal ajal, seega tõus 9,7 milj. kr. (8,1%). Kaupade ekspordist saadi tänavu 67,2 milj. kr. 55,9 milj. kr. vastu m. a. esimesel 7 kuul, seega 11,3 milj. kr. (20,2%) enam. Sisseveo poolel maksti kaupade eest samal ajal 61,8 milj. kr. 63,4 milj. kr. vastu m. a. esimesel 7 kuul — seega 1,4 milj. kr. (2,5%) vähem. Väljaveo tugeva tõusu ja sisseveo mõõduka tagasimineku tõttu kujunes väliskaubandusbilanss tänavu tublisti aktiivseks, andes 5,4 milj. kr. suuruse väljaveo ülekaalu 7,5 milj. kr-le ulatava sisseveo ülekaalu vastu m. a. samal ajal.

Väljaveos hõlmab tõus õige laia ala — põllumajandus- kui ka tööstussaaduste osa. Kõrvutades k. a. esimese 7 kuu andmeid m. a. sama ajaga näeme tugevat juurdekasvu elusloomade väljaveos, millede eksport kasvas 4,1 milj. kr-lt 6,4 milj. kr-le (54,7%) — peamiselt suurenenud elussigade välja- veo arvel. Toit- ja maitseaineist, millede müük välisturgudel kasvas 21,9 milj. kr-lt

23,2 milj. kr-le (5,8%), suurenes peamiselt karja- ja linnusaaduste — esijoones või, munade ja liha ning lihakauba väljavedu. Toor- ja poolvalmisainete väljavedu suurenes 18,6 milj. kr-lt 25,6 milj. kr-le (37,9%) — eeskätt põlevkivisaaduste, metsamaterjali ja lina arvel. Valmissaaduste väljavedu kasvas 11,4 milj. kr-lt 12,1 milj. kr-le (6,4%) — esijoones enameksporditud puu- ja tekstiiltöös- tussaaduste tõttu.

Kuigi sissevedu on tänavu mullusest taga- sihoidlikum, püsib tegevus sel alal võrdlemisi elavana. Investeerimistegevuse kahanedes langes ka vastava iseloomuga kaupade, nagu jõu- ja töömasinate, metallkauba, trans- portvahendite jne. sissevedu. Võrreldes m. a. esimese 7 kuu andmetega näeme sisseveo- koostises järgmisi muutusi: toit- ja maitse- ainetes sissevedu langes 7,2 milj. kr-lt 4,9 milj. kr-le (31,5%) — peamiselt vähem sisse- veetud teravilja, loomasööda ja kala ning kalakauba tõttu. Toor- ja poolvalmisaineist, millede sissevedu kasvas 15,1 milj. kr-lt 16,2 milj. kr-le (7,6%), suurenes eeskätt enam- imporditud tekstiiltoorainete (puuvill, vill ja džuuat) arvel. Valmissaaduste ost välistur- gudelt jäi väiksemaks kui m. a. esimese 7 kuu jooksul, kahanedes 41,0 milj. kr-lt 40,1 milj. kr-le (2,2%). Selles osas on tugevasti langenud jõu- ja töömasinate ning metall- kauba sissevedu.

PÕLLUMAJANDUSSAADUSTE TURUD

VÖITURG. — BUTTER MARKET.

M. n. paranesid võihinnad välisturgudel. Nii noteeriti eesti võihinnaks Manchesteris 115—117 š cwt e. n. 111—113 š vastu. Ka Saksast saadav hind kõvenes. Vastavalt hin- dadele ja väljaveetud võikoguste osatäh- tuse kujunemisele üksikute turgude järgi noteeriti meie eksportvõihinnaks 152 s. kg franko saatejaam, mis on e. n. noteeringust 8 s. kg kohta kõrgem. Tendents kindel.

Või sissevedu Inglisse oli juulis 307 539 cwt, s. o. 18% väiksem kui m. a. samal kuul. K. a. esimesel 7 kuul veeti võid Ing- lisse 5 665 343 cwt ehk 4% vähem kui m. a. samal kuul. Või sissevedu on näidanud vä-

henemist Uus-Meremaalt, Iirist, Taanist, Rootsist, Soomest ja Ungarist. Sisseveetud võikogusest veeti välja 52 568 cwt, s. o. 7000 cwt enam kui m. a. Seega on import- võitarvitus Inglises tänavu väiksem kui m. a. Nimetatud asjaolu nähtub ka võitagava- rade seisudest, mis on püsinud enamvähem m. a. tasemel. Seejuures aga k. a. aug. kes- kel oli, näit., võid Inglises tagavaradena kül- mutusmajades registreeritud 1 240 000 kasti ehk ligi 200 000 kasti vähem kui m. a. samal ajal.

Ookeanitaguseis mais on alanud hooaja- line võitoodangu tõus. Võrdlemisi häid toot-

misvõimalusi teatatakse Austraaliast, kus ka võitoodang püsib kõrgemal m. a-st. Seevastu aga võitoodang Uus-Meremaal püsib endiselt m. a. tasemest madalamal. Argentiinas on tootmisvõimalused viimasel ajal näi-

danud paranemist, mistõttu võib loota võitoodangu suurenemist. Euroopa karjamajandusmaits avaldub hooajaline piimatoodangu langus, kusjuures ebasoodsad ilmastikuolud seda kiirendavad.

JUUSTUTURG. — CHEESE MARKET.

Juustuturuseisund on kindel ja hinnad püsivad. Tallinnas noteeriti 28. VIII eksportjuustule, mis on vanem kui 120 päeva, endised hinnad.

Siseturu-juustuhinnaks noteeriti šveitsi juust 110—125 senti kg, hollandi juust 95—105 s. kg, baksteini juust 95—105 s. kg ja tilsiti juust 109—115 s. kg.

Konservjuust noteeriti rasvasisalduse järgi: juust, mille kuivaines on 35% rasva, 100—110 s. kg, 45% — 130—160 s. kg ja 50% — 170 s. kg.

Inglise juustuturg on kindel ja hinnad on mitmel juustuliigil näidanud tõusu, kuid on madalamad m. a. samaaegseist hindadest. Juustuimport Inglisse oli juulis 239 418 cwt m. a. 276 130 cwt vastu, s. o. 13% vähem.

PEEKONITURG.

M. n. püsisid peekonihinnad Inglises e. n. tasemel. 25. VIII s. a. noteeriti Londonis peekonihinnad järgmiselt: taani 100 š, eesti 89 š, rootsi 97 š, poola 89 š, hollandi 97 š ja iiri 101 š cwt.

Võrreldes m. a. samaaegsete välisturu peekonihindadega on meie peekoni praegune noteering Londonis madalam ainult 3 š cwt-lt.

Siseturul makstavad peekonihinnad on m. a. samal ajal makstud hindadest kõrgemad 15 s. kg-lt.

TAPALOOMADE JA LIHATURG. — CATTLE AND MEAT MARKET.

Tapaloomade ja lihaturul teostus murrang tapaveiste hindade kujunemisel, kus hinnad endisest madalseisust paranesis nädala keskmiselt 4—5 s. liha kg-lt. Hindade paranemine oli tingitud pakkumise vähenemisest, kuna valitsuse vastavad sammud tänavuse söödavähesuse tagajärjel tekkinud olukorra parandamiseks julgustavad talupidajaid säilitama kariloomi. Teiste kaubaliikide pakkumine jäi enamvähem endisele tasemele. Nõudmine kujunes eelmisest nädalast elavamaks lamba- ja sealihale, mille mõjul ka hind paranes

Kanada juustutoodang näitab tõusu ja on suurem kui m. a., ka laduseis, mis 1. juulil oli 342 123 cwt, on suurenenud 1. augustiks 422 254 cwt-le, mis on 21% suurem kui m. a. samal ajal.

Hollandi juustuturg on kindel ja hinnad on paranenud. Pakkumine on toodangu tagasimineku tõttu vähenenud. Hollandi juustuexport juulis oli 4495 tn. m. a. 4447 tn. vastu ja 1. I—31. VII 30 905 tn., mis on 10% väiksem kui aasta tagasi.

Saksa turul on nõudmine vähenenud pehmelle juustusortidele, kuna kõvade juustusortide minem on parem ja näitab isegi suurenemist.

BACON MARKET.

K. n. maksavad Lihaekspordi ühistapamajad endiselt järgmisi hindu senti kg:

Tapakaalud	I. sort	2. sort	3. sort	4. sort
60 —72 kg.	110	105	99	Sise-
55,5—59 "	105	101	95	туру-
72,5—75 "	105	101	95	hinnad
75,5—80 "	101	97	94	

Elussigade hindadeks noteeriti:

120—160 kg. rasked	67 s. eluskaalu-kg.
üle 160 " " "	61 " " "

siseturu-lambaliha 5 s. kg-lt ja sealihale 2 s. kg-lt. Vasikalihale hind jäi endisele tasemele.

Nädala keskmiselt maksusid suurmtügil:

Suured pullid (eluskaal üle 400 kg), rammusad 44—45 s. ja keskmised 42—44 s. kg.

Väiksemad pullid: rammusad 39—40 s., keskmised 37—39 s. ja lahjad 34—37 s. kg; eluskaalu järgi maksusid suuremad pullid 26—28 s. ja väiksemad pullid 20—24—26 s. kg.

Lehmad: nuumatud 45—50 s., rammusad 38—45 s., keskmised 32—37 s., lahjad 25—31 s. ja praak (rebastele) 20—25 s. kg; eluskaalu järgi 15—22—26—31 s. kg.

Mullikad: nuumatud 45—50 s., rammusad 39—40 s., keskmised 34—38 s. ja lahjad 26—33 s. kg; eluskaalu järgi 15—23—26—31 s. kg.

Vasikad: tapetult ühes nahaga nuumatud 65—75 s., rammusad 45—53 s., keskmised 40—45 s. ja lahjad 35—40 s. kg; eluskaalu järgi 27—29—39—53 s. kg.

Eksportlambaliha vastavalt headusele 80—85 s. kg; eluskaalu järgi franko saatejaam 30—33 s. kg.

Lambaliha siseturul: rammusad 53—58 s., keskmised 47—52 s. ja lahjad 40—46 s. kg.

Sead tapetult ühes peade-jalgadega, noored ja peekonkaalulised 89—92 s., rasvasaad 82—87 s., lihasead 80—84 s. ja suured vanad emised 70—75 s. kg.

PÖLLUMAJANDUSLIK VÄLJAVEDU. EXPORTS OF AGRICULTURAL PRODUCTS

	Nädalas		1939. a.	1938. a.	1937. a.
	21./VIII 27. VIII 1939	14./VIII 20./VIII 1939	1./I kuni 27./VIII	1./I kuni 28./VIII	1./I. kuni 29./VIII
VÕI (tonni) Butter (tons)	356,6	355,2	9858,0	9262,7	7905,9
Sellest:					
Saksa . . .	104,3	77,3	2490,2	2347,2	2547,3
Inglise . . .	246,9	277,3	7279,4	6388,3	5183,1
MUNAD (tuh. tk.) — Eggs (1000)	1260	1152	37085	28757	24328
Sellest:					
Inglise . . .	756	540	17201	12411	3017
Saksa . . .	504	540	22578	14798	21740
PEEKON (tonni) — Bacon (tons)	53,6	43,0	1938,5	1264,1	1808,6
LINA (tonni) Flax (tons)	99,2	10,2	5580,6	4310,3	4571,7
Sellest:					
Inglise . . .	—	—	3235,1	1967,7	1023,4
Belgiasse . . .	—	10,2	102,7	71,1	201,5
Sooms . . .	—	—	235,5	317,7	288,8
Saksa . . .	—	—	1349,6	1008,1	1726,9
Prantsusse . . .	—	—	172,8	342,2	532,3

TOORNAHKADETURG. — RAWHIDE MARKET.

Toornahkadeturu seisund augustis püsis kindlal tasemel ning nahkade hindades muutust ei olnud. 25. VIII s. a. Börsikomitee juures noteeriti toornahkade hinnad franko vastuvõtupunkt 28. VIII—3. IX. s. a. järgmiselt.

Veisena had, värsked I sort 70 s., II sort 63 s. ja praaknahad 50 s. kg, soolatud nahad I sort 82 s., II sort 74 s. ja praaknahad 60 s. kg.

Vasikanahad, kuivad I sort kerged, värskelt kuni 3,5 kg kr. 3.50 tk., II sort

värskelt raskemad kui 3,5 kg ühe kg hind kr. 1.10 ja III sort praaknahad kr. 1.75 tk.

Lambanahad — I sort OJ kr. 3.35 tk, II sort J kr. 3.00 tk., III sort L kr. 2.25 tk., IV sort K kr. 1.75 tk. ja V sort praaknahad kr. 0.60 tk.

Hobusena had I sort soolatud 17 kg ja üle ning värsked 20 kg ja üle kr. 10 tk., II sort soolatud alla 17 kg ja värsked alla 20 kg kr. 8.00 tk. ja III sort praaknahad kr. 3.50 kg. Tendents kõigi nahaliikide juures kindel.

KANAMUNATURG. — EGG MARKET.

Kanamunaturuseisundi kujunemises m. n. ei esinenud erilist muutust. Meie kanamunade hinnaks osutus Inglises endine hind, s. o. 10/9 š. d (15,5 lb 120 tk.). Eksportmunade kalkulatsioonihinnaks kujunes 85 s. kg e. n. 84 s. vastu. Eksportmunade hinnaks noteeriti 85 s. kg ja siseturumunade hinnaks 70 s. kg franko kogumispunkt. Tendents vaikselt.

Nagu nähtub eksportmunade kalkulatsioonihinnast, on välisurgudele saadav hind jõudnud riiklikult kindlustatud hinna tase-

mele. Seetõttu võib lähemal nädalail muna hind näidata siseturul tõusutendentsi kas kõvenevate välisurghindade või riiklikult kindlustatud hinna tõstmise tagajärjel.

Kanamunade sissevedu Inglisse oli 281 milj. tk., s. o. 4% suurem kui m. a. samal ajal. K. a. esimese 7 kuu jooksul veeti mune Inglisse 2087 milj. tk., mis on m. a. sama aja sisseveost 9% suurem. Kanamunade sissevedu suurenes Taanist, Hollandist, Rumeeniast, Rootsist, Eestist ja Hiinast. Teisist ekspordimaist vähenes kanamunade sissevedu.

PIIMATURG. — MILK MARKET.

Piimahindade noteerimiskomisjon noteeris 28. VIII s. a. Tallinna kohta lahtise piima eest järgmised hinnad: I valiku rõõskpiim müügil piimakauplustele 12 s. l. ja müügil piimatööstustele 11 s. l., II valiku rõõskpiim müügil piimakauplustele 10 s. l. ning müügil piimatööstustele 9 s. l. Piima järele on nõudmine Tallinnas hea, sest osa suvitajaid on jõudnud tagasi ja koolide algusega on piimatarvitajate arv tunduvalt tõusnud. Piima pakkumine on aga vähenenud, sest kauakestnud põua tagajärjel on karjatamisolud halvenenud, mistõttu piimakarjade toodan-

gud tunduvalt on langenud, ning talupidajail ei ole piima nii palju anda, kui nõutakse.

Eriti suur piimapuudus on L.-Eestis, kus põud andis end varem tunda.

Väikemüügil maksus piim piimakauplustes m. n. senti liiter:

	I valik		II valik	
	pudelites	lahtiselt	pudelites	lahtiselt
Tallinnas	17—18	—	14—15	12
Tartus	16—17	13	—	10—11
Viljandis	15	—	—	10—11
Pärnus	16	13	—	11
Valgas	15	—	—	10
Rakveres	14	—	—	9—10
Narvas	14	—	—	8

TERAVILJATURG. — GRAIN MARKET.

Teraviljaturul m. n. hinnad näitasid tõusu, peamiselt põhjustatuna poliitilisest seisundist Euroopas. Rahvusvaheline poliitiline pingeline on viimasel nädalal niivõrd teravnenud, et see avaldas mõju teravilja- kui ka teiste börsidel. Suurimat tõusu näitasid teraviljahinnad Kanadas, vähem P.-Am. Ühendriige ja Euroopa turgudel. Rootsis ja Taanis on tehtud korraldusi loomasööda väljaveo kitsendamiseks ja tagavarade säilitamiseks.

Nisuhind Liverpoolis tõusis e. n. 7,22 kr-lt kv 7,88 kr-le, s. o. 9,1%, Chicagos 9,31 kr-lt 9,71 kr-le, s. o. 4,3% ja Winnipegis 7,30 kr-lt 8,14 kr-le, s. o. 11,5%.

Rukkihind tõusis Chicagos e. n. 6,10 kr-lt

6,22 kr-le, s. o. 2,0% ja Winnipegis 5,65 kr-lt 6,06 kr-le, s. o. 7,3%.

Maisihind tõusis Chicagos e. n. 6,55 kr-lt 6,76 kr-le, s. o. 3,2%.

Sisemaalinnade turgudel näitas teraviljaga kauplemine elavnemist. Rukki- ja nisupakkumisi on võrdlemisi rohkesti, kuid hinnad püsivad enamuses e. n. tasemel. Rukki ja nisu kõrval on juba ilmunud turule ka uudseoder. Kuivade ja soojade ilmade tõttu edenevad suviviljade koristamistööd jõudsalt, ainult üksikuis kohis on veel suvivilja koristada, peamiselt niiskemail mail, kus valmimine on aeglasem. Koos koristamistöödega edenevad ka peksutööd jõudsalt.

AEDVILJATURG. — VEGETABLE MARKET.

Õunaturg paisub iga päevaga, hinnad püsivad. Häist suvisordiseist õunust nõutakse jaemüügil 35—50 s. kg. Pirnide hind püsib võrreldes õunte hinnaga 20 s. kõrgemal. Ploome on juba rohkem müügil. Paremaid ploomidest, nagu emma leppermann, nõutakse 120—150 s. kg, väikeseviljalisi ploome saab osta alates 35 s. kg. Viimaseist kirssidest nõutakse kuni 150 s. kg.

Õunaeksport algas m. n. Eksporditi väikesed partiid Soome. Sibulaeksport algas juba paari nädala eest. M. n. saadeti sibulaid Soome juba 1,5 tn.

M. n. jooksul 21—27. augustini eksporditi:

õunu	4 841 kg.	—	Soome
sibulaid	14 850	"	"
kütislauku	540	"	"
konservkurke	18	"	"
konservkurke	86	"	Briti

Tallinna turul maksusid jaemüügil 28. VIII:

	s. kg.		s. kg.
Õunad	10—50	Peakapsas	8—10
Pirnid	25—70	Kaalikas	12—15
Ploomid	35—150	Salat	40
Kirsid	150	Peet	10—15
Karusmarjad	20—50	Spinat	30
Sõstrad, punased	10—15	Kartul	6—7
Sõstrad, mustad	80	Hernekaunad	30—35
Mustikad	35	Aedoakaunad	15—20
Põidmarjad	55		s. tk.
Pohlad	25—30	Lillkapsas	5—25
Tomatid	20—40	Kurgid	1—5
Sibulad	20—25	" petseri 10 tk.	5—15

Aedsaaduste hinnad noteeriti Börsikomitee juures 25. VIII järgmiselt:

Õunad, eksporditõulbid, suvisordised, pakkimiskuludeta, franko kokkuostupunkt, 24 s. kg. Tendents kindel.

Pohlad, eksportkõiblikud, pakkimiskuludeta, franko kokkuostupunkt, 16 s. kg. Tendents valkne.

Kurgid, konservimiseks (kg sisaldab 10—15 tk), franko kokkuostupunkt 9 s. kg. Tendents püsiv.

KALATURG. — FISH MARKET.

Kalastusoludes valitseb endiselt nõrk seisund, ainult angerjatoodang kujunes enam-vähem rahuldavaks, mistõttu kalakauba väljaveos suurema kogusena esineb angerjas.

M. n. kestel veeti välja kala ja kalakaupa 24 000 kg, sellest angerjat 17 500 kg, haugi 1230 kg, koha 200 kg, kalakonserve 3850 kg ja elusvähke 1220 kg — 37 000 tk.

Siseturu kalakaubanduses, eriti Tallinnas, kujunes tegevus nädala viimasel poolel rahuldavaks. Müügil toodi rahuldava mihusega latikat ja siiga. Latikat müüdi parim valik 40—50 s. kg, väiksemad 30—40 s. kg. Siiga pakuti suuruse järgi 80—120 s. kg. Nõudmine värsele kalale elav.

Räime- ja kilukaubandus. Räimesaagi vähesuse tõttu väikne tegevus. Tallinna turul püsis räimehind 20—25 s. kg. Narvas 25 s. kg.

Kilusaak seevastu võrdlemisi rahuldav. Tallinna kalasadama kaudu tuli sisse päevas keskmiselt 3000—4000 kg, kalureile maksti 17—20 s. kg. Kilud läksid peamiselt turule koduseks tarbimiseks. Kalatööstused soojavee-kilu konservideks ei tarvita. Kilu müügi-hind püsis 22—25 s. kg. Turska tuleb müü-

gile väiksemal kogusel, kuid soojade ilmade tõttu müügihinnad endiselt madalad, terve kalana 8—10 s. kg, lõigatult 10—15 s. kg.

Lesta müügil rahuldavalt. Kohalikku elusvärsket lesta müüdi 35 s. kg, kaugemaist randadest toodud lestist nõuti 15—25 s. kg.

Kalakauba hindade noteerimiskomisjoni koosolekul 28. VIII k. a. noteeriti järgmised värse- ja eluskala kokkuostuhinnad:

1. Angerjas elus a) rändangerjas kr. 1.65 kg; b) paigaangerjas kr. 1.35 kg.
2. Haug, värskel eksportkõiblik valik 1—3 kg — 40 s. kg.
3. Vähk, elus 10 sm. pik. 6 s. tk. fr. püügi-koht.

Tendents angerjal kindel; haugil ja vähki-del rahulik.

Tähtsamate kalaliikide turuhinnad s. kg.

	Tallinnas 28. VIII	Tartus 28. VIII	Narvas 25. VIII
Angerjas, värskel	160—240	160—250	—
Siig,	80—120	40—60	—
Koha,	100—130	90—100	—
Haug,	35—50	40—50	35—40
Latikas,	40—50	25—45	—
Ahven,	20—35	15—30	25—50
Linask,	40—50	40—50	—

INFORMATSIOONI OSA

EESTI PANGA NÄDALAARUANNE.

Eesti Pank (Bank of Estonia) — Weekly Return,
23 augustil 1939. a.

AKTIVA

PASSIVA

1. Kattevara: — <i>Reserve:</i>		
kuld: rahas ja kangides	40 903 608,25	
välisraha	8 730 751,34	
2. Vahetusraha — <i>Subsidiary Coin.</i>	779 054,42	
3. Sisevekslid: — <i>Home Bills:</i>		
kaubavekslid	8 32 488,06	
põllumajandusl.	2 143 170,24	
metstootustul	24 520,58	10 975 158,88
4. Laenud: — <i>Loans and Advances:</i>		
valitsusele	—	
teistele *)	14 288 942,75	
5. Kinnis- ja vallaavara — <i>Immovable</i>		
<i>Property and Equipment</i>	8 465 104,97	
6. Muud aktivad — <i>Other Assets</i>	35 481 879,28	
	114 574 494,89	

1. Põhikapital — <i>Capital</i>	5 000 000,—
2. Tagavarakapital — <i>Reserve Fund</i>	1 276 088,89
3. Eritagavarakapital	4 122 865,94
4. Jooksvad kohustused: — <i>Current Liabilities:</i>	
a) pangatõhed liikvel	55 117 500,—
b) jooksvad arved:	
valitsuse	8 242 817,72
pankade	10 919 070,87
teised	2 575 800,22
21 737 697,61	
5. Muud passivad — <i>Other Liabilities</i> . . .	27 320 392,45
	114 574 494,89

Kattevara vahekorid jooksvate kohustustega: } 64,58 %
Proportion of Reserve to Current Liabilities: }

*) Selles summas Vab. Val. poolt garanteeritud laene Kr. 761 487,27
Includes Ukr. 761 487,27 guaranteed by the Government.

JUHATUS.

VÄLISMINISTEERIUMI VÄLISKAUBANDUSE OSAKONNA TEATED

LÄTI.

Toornahkade turu korraldamine Lätis.

Organisation of Rawhide Market in Latvia.

1937. a. asutatud a/s. „Adu un Vilnas Centrale“ (toornahkade ja villakeskus) tegevus on suunatud peamiselt läti toornahaturu korraldamisele. A/s. ülesandeks on korraldada nahaturgu ühtlasest vaatekohast ja asjatundliku juhtimise all arendada toornahkade väljavedu. Tegevuskava läbiviimiseks loodi vastuvõtupunktide võrk üle riigi, kus nahku võetakse vastu kindlaksmääratud hindadega. Talupoegadele antakse asjatundlikke juhiseid parema toornaha saamiseks, millega loodetakse toornahamihust tõsta lühikese aja jooksul.

Nimetatud keskorganisatsiooni tegevuse tagajärjel on Läti toornahaeksport pidevalt suurenenud. 1936. a. eksporditi ainult 761

tn toornahku, kuid 1937. a., mil alustas tegevust a/s Adu un Vilnas Centrale, tõusis eksport 936 tn-le. 1938. a. toornahkade eksport näitab veelgi suurenemist — välismaale turustati läti toornahku 1 115 tn. Võrreldes 1937. a. näitab toornahkade eksporthind tugevat tagasiminekut — 1937. a. ekspordiväärtus oli 4,34 milj. lat., 1938. a. vaid 2,82 milj., vaatamata ekspordi koguse suurenemisele.

1938. a. toornahkade eksport koosnes peamiselt vasikatoornahkadest, milliseid eksporditi 933 tn 2 408 764 lati väärtuses, ja lambatoornahkadest, milliseid eksporditi 173 tn 393 632 lati väärtuses.

Kipsi väljavedu Lätist. —

Läti omab laiaulatusilike kipsilademeid. Kipsi väljaveoga alustati juba aastaid tagasi, kusjuures aastane eksportkogus esimesil aastail kõikus ca 10 000 tn, kuid viimaseil aastail on kipsi väljavedu tunduvalt tõusnud.

Põletamata kipsi eksporditi 1936. a. 96 000 tn 0,62 milj. lati väärtuses, 1937. a. 157 000 tn 1,14 milj. lati väärtuses ja 1938. a. 162 000 tn 1,16 milj. lati väärtuses. Põletatud kipsi väljavedu oli 1936. a. 27 000 tn 0,36 milj. lati väärtuses, 1937. a. 40 000 tn 0,76 milj. lati väärtuses ja 1938. a. 35 000 tn. 0,70 milj. lati väärtuses.

Kipsilademetega otstarbekamaks kasutamiseks ja väljaveo korraldamiseks asutati 1935. a. Latvijas Kredibanka toetusel a/s. „Rigas Gips“, mis praegu on mõõduandva-

Seemnete väljavedu Lätist.

Kogu seemnete väljavedu on 1935. a. saadik koondatud A/s. „Latvijais Centralais Seklu Eksports“ kätte. Eksporditakse peamiselt punase ristikehina, valge ristikehina, timuti-, suviviiki-, liivaviki-, peluskite, herne-, lina- ja kanepiseemneid, seemnevilja ja seemnekartuleid. Linaseemnete ja kaunviljade väljavedu ei ole küll monopoliseeritud, kuid Centralais Seklu Eksports on ka siin mõõduandvaks teguriks. Nimetatud aktsiaselts on

Gypsum Exports from Latvia.

maks ettevõtteks kipsi tootmisel ja ekspordimisel.

Eksporditurgudena tulevad läti kipsi suhtes arvesse eeskätt Skandinaavia turg ja Suurbriti. Põletamata kipsi eksporditakse Lätist Skandinaaviasse ja Suurbriti võrdseis koguseis (1938. a. 66 000 tn), kuna põletatud kipsi eksport on suunatud eeskätt Suurbriti (1938. a. 25 000 tn) ja Soome (1938. a. 8 000 tn).

A/s. Rigas Gips on asunud ka kipsi töötlemisele, valmistades kipsijahu ja kipsiplaate kaubamärgiga „Rigips Boards“. Kipsijahu eksporditi esmakordselt 1938. a., nimelt 36 500 kg.

Läti kips võistleb tugevasti eesti sama ekspordartikliga eriti Soome turul.

Seed Exports from Latvia.

poolriiklik ettevõte, mis põllupidajalt ostab seemneid valitsuse poolt kindlaksmääratud hindadega. Seemnete ekspordi arengust annab pildi tabel:

Kogus tonnides Väärtus 1000 lat.

1934	9 694	5 994
1935	7 215	4 096
1936	8 602	5 990
1937	9 442	7 703
1938	9 768	6 675

Linaseemneid külviks eksporditi 1938. a. 3263 tn 1,3 milj. lat. väärtuses, seega vähem kui 1937. a. mil eksporditi 3712 tn 1,4 milj. lati väärtuses. Külvinaseemneid eksporditi peamiselt Belgiasse—1201 tn ja Prantsusse — 1159 tn. 1937. a. esines kolmanda suurema eksportmaana Saksa, kuid 1938. a. langes linaseemnete eksport Saksa 1937. a. 1339 tn-lt 426 tn-le. Teiste vähemtähtsate eksportmaadena esinevad Rumeenia, Itaalia, Suur-Briti, Egiptus, Rootsi, Soome ja Holland.

Linaseemneid oli valmistamiseks ekspordis Läti 1938. a. 2166 tn 3 milj. seks ekspordis Läti 1938. a. ainult 953 kg. Ekspord oli suunatud täielikult Rootsi.

Punase ristikeheina seemneid ekspordis Läti 1938. a. 2166 tn 3 milj. lati väärtuses 2230 tn vastu 1937. a. Punase ristikeheina seemned on leidnud head turgu Saksas, kuhu 1938. a. eksporditi 1872 tn, 1937. a. 1871 tn ja 1936. a. 918 tn. Ülejäänud kogus leidis 1938. a. turustamist Hollandis, Belgias, Suur-Britis ja Šveitsis.

Riia lennujaama laiendamine. — *Extension of Aerodrome in Riga.*

Kuna lennuliiklus üle Riia on tunduvalt suurenenud ja kuna üksikud õhuühingud on võtnud kasutamisele suuri ja raskeid lennukeid, millised vajavad suurt maandusplatsi, ei vasta Riia praegune lennujaam enam nõudele. Seepärast on kavatsus ehitada lennu-

Bastard-ristikheinaseemnete eksport 1938. a. on küll koguselt suurenenud võrreldes 1937. a., kuid eksporditud kogus on siiski väiksem kui 1936. a. 1938. a. eksporditi bastard-ristikheinaseemneid 955 tn, 1937. a. 846 tn ja 1936. a. 1159 tn. Väärtuselt näitab bastardistikheina väljavedu vähenemist ka 1938. a. võrreldes eelmiste aastatega, mis on tingitud nimetatud seemne hinna üldisest langusest. Bastardistikheina eksporditi kõige enam ja saadi paremat hinda Saksas — 619 tn 1,172 milj. lati väärtuses, kuna Belgiasse eksporditi 134 tn 0,1 milj. lati väärtuses. Vähemtähtsate eksportmaade hulgas esinevad Prantsuse, Soome, Šveits, Holland, Suur-Briti ja Ühendriigid.

Teiste seemneliikide väljavedu on tunduvalt väiksem.

Eksportseemnete puhastamiseks on A/s. Latvijas Centralais Seklu Eksports'il kasutatada moodsemad seadised, millised kindlustavad seemnete puhtuse kuni 99,8%.

jaam 1940. a. ümber ja maandusplatsi põhja suunas tunduvalt suurendada. Ehituskulud, milliseid arvestatakse 168 000 latile, kannavad ühiselt Riia linn ja posti-telegraafi departemang.

SAKSA. Saksa-NSVL-u kaubanduskokkulepe. — *German-USSR Trade Agreement.*

19. aug. kirjutati Berliinis alla pärast pikemat aega kestnud läbirääkimisi Saksa-NSVL-u kaubanduskokkulepe. Allakirjutatud kokkulepped näevad ette 180 milj. RM-se minimaalse väärtuspiiri kohemakstavaile vastastikuseile tehinguile ja Saksa poolt NSVL-le 200 milj. RM kaubanduskrediiti. Kokkuleppe kehtivuseks on nähtud ette kaks aastat.

Uut Saksa-NSVL-u kaubanduskokkulepet loodetakse ergutavalt mõjuvat mõlema maa vahelisele kaubavahetusele. 1926. a. 300 milj. RM-se krediitkokkuleppe, samuti nn. Pjatakovi 1931/32. a. ja 200 milj. RM-se 1935. a. krediitkokkulepete kogemused näitavad, kui elustavalt säärased kokkulepped mõjuvad

Saksa-NSVL-u kaubavahetusele. 1926—30. a. importis NSVL Saksast üldsummas 3,75 miljardi RM eest. Kaubavahetusest 1930—32. a. annab ülevaate tabel (milj. RM):

	Saksa väljavedu NSVL-u	% NSVL-u üldsisseveost	Saksa sissevedu NSVL-st		% NSVL-u üldväljaveost
			kaubad	kuld ja hõbe	
1938	31,7	—	47,8	—	—
1937	95,8	14,9	51,4	—	6,2
1936	126,1	22,8	93,2	—	8,6
1935	39,3	9,0	215,0	15,9	18,0
1934	63,3	12,4	209,7	227,0	23,5
1933	282,2	42,5	194,1	202,0	18,7
1932	625,8	46,5	270,6	204,3	16,7
1931	762,7	37,2	303,5	247,4	15,9
1930	430,6	23,7	436,3	0,1	19,9

BELGIA.**Külmutatud liha tagavarade soetamine Belgias.***Stocking of Refrigerated Meat Reserves in Belgium.*

Toit- ja toorainete tagavarade soetamise kohustust käsitlevate seaduste sarjas ilmus 22. VIII s. a. järjekordne külmutatud liha-tagavarade kohta käiv seadus.

Seejärgi kõik külmutatud liha importijad on kohustatud säilitama pidevalt siseriigis majandusministeeriumi poolt määratud kohas külmutatud liha koguses, milline moodustab 20% firmale lubatud poolaasta kontingendist.

Tagavarad peavad olema soetatud 15 päeva jooksul, arvatud seaduse avaldamisest.

Seaduse täitmise järele valvab majandusminister, kes töötab välja ka vastava järelevalvekorra. Seadusest üleastujaid karistatakse vangistusega 8 päevast kuni ühe kuuni ning rahatrahviga 26 kuuni 1000 bfr-ni, koos või eraldi.

Eesti väliskaubandusbilanss tähtsamate riikidega juulis 1937/39. a. 1000 kr.*Estonian Trade Balance with Principal Countries, July 1937/39 (in 1000 Ekr.).*

	Juuli			1. I. - 31. VII				July			1. I - 31. VII			
	Aasia	Väljavedu	Sissevõtt	Saldo	Väljavedu	Sissevõtt		Saldo	Year	Exports	Imports	Balance	Exports	Imports
ÜLDSE --	1939	10 691	9 681	+ 910	67 210	61 806	+ 5 404	1939	302	185	+117	1 990	1 579	+ 411
TOTAL . .	1938	9 963	8 717	+1 246	55 911	63 416	- 7 505	1938	228	191	+ 37	900	2 007	-1107
	1937	9 226	10 482	-1 256	51 346	62 210	-10 864	1937	258	352	- 94	1 262	2 021	- 759
Sellest --														
Thereof:	1939	4 716	2 225	+ 2 490	25 428	12 331	+ 13 097	1939	93	178	- 85	522	626	- 104
Briti	1938	3 388	1 626	+ 1 762	19 971	10 416	+ 9 555	1938	91	73	+ 18	380	778	- 398
United Kingdom	1937	3 678	2 091	+ 1 587	17 802	9 941	+ 7 861	1937	73	290	- 217	934	1 505	- 571
Saksa . . .	1939	3 058	3 007	+ 49	20 391	20 122	+ 269	1939	111	180	- 69	858	1 187	- 329
Germany	1938	3 809	3 305	+ 504	15 863	20 348	- 4 485	1938	85	148	- 63	834	1 234	- 400
	1937	2 490	2 659	- 169	12 067	17 155	- 5 088	1937	205	198	+ 7	943	1 280	- 337
U. S. A. . .	1939	120	901	- 781	2 218	5 135	- 2 917	1939	82	46	+ 36	708	243	+ 465
U. S. A.	1938	647	44	+ 603	2 210	4 060	- 1 850	1938	30	22	+ 8	789	185	+ 604
	1937	284	903	- 619	1 737	4 493	- 2 756	1937	98	44	+ 54	1 002	204	+ 798
Lätt . . .	1939	142	52	+ 90	496	398	+ 101	1939	116	104	+ 12	392	737	- 345
Latvia	1938	168	48	+ 120	814	686	+ 128	1938	46	80	- 34	123	655	- 537
	1937	139	138	+ 1	602	844	- 242	1937	15	74	- 59	434	1 012	- 578
Prantsuse .	1939	146	229	- 83	1 388	2 221	- 833	1939	—	3	- 3	132	53	+ 79
France	1938	103	143	- 40	1 951	1 495	+ 456	1938	—	1	- 1	255	16	+ 239
	1937	88	344	- 256	2 183	1 389	+ 794	1937	26	3	+ 23	122	238	- 111
Rootsi . .	1939	339	422	- 88	3 163	3 451	- 288	1939	83	37	+ 46	267	75	+ 202
Sweden	1938	353	623	- 270	2 818	5 297	- 2 479	1938	144	11	+133	455	221	+ 234
	1937	340	658	- 318	2 295	4 020	- 1 725	1937	67	53	+ 14	301	199	+ 102
Soome . . .	1939	750	353	+ 392	3 607	2 206	+ 1 401	1939	11	49	- 38	138	447	- 309
Finland	1938	353	238	+ 115	3 019	2 541	+ 478	1938	8	39	- 31	62	419	- 357
	1937	594	338	+ 256	3 446	1 932	+ 1 514	1937	6	61	- 55	314	468	- 152
N. S. V. L.	1939	70	338	- 258	2 551	2 038	+ 513	1939	11	49	- 38	138	447	- 309
U. S. S. R.	1938	144	552	- 408	2 291	3 145	- 854	1938	8	39	- 31	62	419	- 357
	1937	393	447	- 54	2 128	3 265	- 1 142	1937	6	61	- 55	314	468	- 152
Ungari . .	1939	4	1	+ 3	32	46	- 14	1939	5	32	- 27	38	280	- 192
Hungary	1938	2	3	- 1	24	76	- 52	1938	5	30	- 25	37	205	- 118
	1937	5	121	- 116	19	563	- 544	1937	—	26	- 26	15	183	- 118
Bulgaaria .	1939	23	34	- 11	50	183	- 133	1939	102	41	+ 61	377	255	+ 122
Bulgaria	1938	0	33	- 33	8	162	- 154	1938	14	40	- 26	151	267	- 116
	1937	—	34	- 34	0	189	- 189	1937	16	100	- 84	187	252	- 115
Taani . . .	1939	170	130	+ 40	1 138	921	+ 212	1939	18	330	-317	64	1 803	-1739
Denmark	1938	168	150	+ 18	824	1 381	- 557	1938	21	201	-180	129	1 204	-1075
	1937	105	104	+ 1	682	1 652	- 970	1937	47	279	-232	280	1 528	-1248

A.-S. „Whissiu“ trükk. Tallinnas, Pikk 42. 1939.